
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 декабря 2016 года                                                                                        № 308

Об установлении категорий
потребителей услуг в сфере электроэнергетики

и услуг газоснабжения, которые приравнены
к категориям потребителей «прочие потребители,

зарегистрированные в сельском населенном пункте
(сельском поселении) и осуществляющие потребление

электрической энергии (природного газа)
исключительно в сельском населенном пункте

(сельском поселении)»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, подпунктами «а» и «г» части первой статьи 14,
статьей 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с дополнением
и изменением, внесенными конституционными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III «О ценах
(тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа
2006 года № 68-ЗИД-IV (САЗ 06-32), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV
(САЗ 07-25), от 24 октября 2007 года № 327-ЗИ-IV (САЗ 07-44), от 29 ноября
2007 года № 348-ЗД-IV (САЗ 07-49), от 6 марта 2008 года № 414-ЗИД-IV
(САЗ 08-9), от 8 июля 2008 года № 487-ЗИ-IV (САЗ 08-27), от 29 июля
2008 года № 509-ЗИ-IV (САЗ 08-30), от 26 ноября 2008 года № 597-ЗИД-IV
(САЗ 08-47), от 25 июня 2009 года № 788-ЗИ-IV (САЗ 09-26), от 7 июля
2009 года № 801-ЗИД-IV (САЗ 09-29), от 10 ноября 2009 года № 900-ЗИ-IV
(САЗ 09-46), от 28 сентября 2010 года № 172-ЗИ-IV (САЗ 10-39), от 25 ноября
2010 года № 236-ЗИ-IV (САЗ 10-47), от 8 декабря 2010 года № 243-ЗД-IV
(САЗ 10-49), от 24 мая 2011 года № 62-ЗИ-V (САЗ 11-21), от 13 июня 2011 года
№ 86-ЗИ-V (САЗ 11-24), от 23 декабря 2011 года № 244-ЗД-V (САЗ 11-51),
от 25 января 2013 года № 33-ЗИ-V (САЗ 13-3), от 21 января 2014 года
№ 18-ЗИ-V (САЗ 14-4), от 6 мая 2014 года № 96-ЗИ-V (САЗ 14-19), от 11 марта
2016 года № 49-ЗИ-VI (САЗ 16-10), от 10 мая 2016 года № 120-З-VI
(САЗ 16-19), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской



Республики от 26 мая 2015 года № 120 «Об установлении на 2016 год
предельных уровней тарифов на услуги газоснабжения, на услуги в сфере
электроэнергетики, на услуги по снабжению тепловой энергией (отопление
и подогрев воды), на услуги водоснабжения и водоотведения (канализация)»
(САЗ 15-22) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 17 декабря
2015 года № 323 (САЗ 15-51), от 26 февраля 2016 года № 30 (САЗ 16-8),
от 29 марта 2016 года № 65 (САЗ 16-13), от 28 апреля 2016 года № 92
(САЗ 16-17), от 28 июля 2016 года № 203 (САЗ 16-30), от 17 ноября 2016 года
№ 295 (САЗ 16-46), Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить категории потребителей, которые приравнены к категории
потребителей услуг в сфере электроэнергетики «прочие потребители,
зарегистрированные в сельском населенном пункте (сельском поселении)
и осуществляющие потребление электрической энергии исключительно
в сельском населенном пункте (сельском поселении)»:

а) государственные коммерческие организации: государственные
унитарные предприятия, общества, в которых не менее 50 процентов акций
(доли) в уставном (складочном) капитале принадлежат Приднестровской
Молдавской Республике, зарегистрированные в сельском населенном пункте
(сельском поселении) и осуществляющие потребление электрической энергии
исключительно в сельском населенном пункте (сельском поселении);

б) муниципальные коммерческие организации: муниципальные
унитарные предприятия, общества, в которых не менее 50 процентов акций
(доли) в уставном (складочном) капитале принадлежат муниципальному
образованию, зарегистрированные в сельском населенном пункте (сельском
поселении) и осуществляющие потребление электрической энергии
исключительно в сельском населенном пункте (сельском поселении).

2. Утвердить категорию потребителей, которая приравнена к категории
потребителей услуг газоснабжения «прочие потребители, зарегистрированные
в сельском населенном пункте (сельском поселении) и осуществляющие
потребление природного газа исключительно в сельском населенном пункте
(сельском поселении)»:

муниципальные коммерческие организации: муниципальные унитарные
предприятия, общества, в которых не менее 50 процентов акций (доли)
в уставном (складочном) капитале принадлежат муниципальному
образованию, зарегистрированные в сельском населенном пункте (сельском
поселении)
и осуществляющие потребление природного газа исключительно
в сельском населенном пункте (сельском поселении).

3. Ответственность за реализацию настоящего Постановления
возложить на министра регионального развития Приднестровской



Молдавской Республики и председателя Комитета цен и антимонопольной
деятельности Приднестровской Молдавской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2016 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                              П.ПРОКУДИН


